igiltir tiilecliohem iuam et liortaft.nf )ii!Dpiiiiiio, iit
el- domufti et comreissafti libi coiigfegationerii sic

i sltidiose regere, sicqiie satagas 'perdiviriuhiauxiliuiii
C gubernare, qualeiius per iiias.-«oHicilu.aTn.sjndir-

slriain Ciuniacense monasieritiiri et ih spifituaiibus,
et in temporalibus augealuf, atque ad; aniiilariim'

i salutem in loco ipsp religipnis iuiegritas nullis tin-
i quatn occasionibusvioleitir. Nos enim et tuamper-

sonam, et locum, ipsuni ea voinnius a_fj_clionedili-

gere.illo ciipinius horibreaique jtivainirie confbveib,
i quo a nostris pra.decessoribus luos hoviintis pra.de-
! .ccsspf.esdilectos pariter et adjulos.

.Dala Laierani xii I£al. Npyembris (44). -

, cxc.
'

Ad Chiniacenses.—Petrumeleclumabbatemprobat,
(AniipH_2. Oct. 21.)'

"
_. CALIXTUSepiscopus.servUs.seryofum Dei, dilectis

^ in Christo filiis Cluniacensis n.onasterii monacliis,
salulem et apostolicambenedictionem. ;

Quia nbs in pastbrum hbstrorum defeclione.omni-

potens Dprriinushpc tempore visitayit, monasteri.um
'• veslrum in multis riiagnuin incurrisse iiicommpduni
.' et iraternitatem yestram detrimenta nonnulla-

pef-
peti audivimus et jabores. .Unde; lantp iips coniri-

, slafi et dplere grayius cpgrioscalis, qUahip amplius
ii locus,idem,ad:RpinanariivideturEcclesiam

Verumlamen vos, filiiin.Domino diiectissimi, super
<i h.ujusmodiperiurbalionibus npn .niirerhirii, scienles
i- quia omnes qui pievojunt yiverein.Cliristo.perse-

(#)Siipplerida ex-sequeritiepistola:»nrfJf.ipprim«, qu__huic anno resppndet,-si-a mense Septenibrf
ut fil, ineatur.
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culionem palientur. Ad coronam' quippe nisi per
tribulationes et cerlaniinauon pervenitur, dicente

Apostolo ac lestaute : Nemo coronabitur, nisi qui

Jegitime cerlaverit. Jn his "ilaque certaminibus non

lormidelis, neque terreamini, quia confoiiator et

auxilialor vobis Dominus aderit, qui sperantes in se

niinime der.linquit, sed de ccelo victoriam tribuit,
et coronam immarcescibilem gloriae suis fi<ielibus

tisque in iiriem viriliter persistentibus administrat.

Nos quoque vos lanquam filios nostros cbarissimos

semper diligere, semper, in quantum poterimus,
adjuvare, ae semper, Dorninoauxilianie, proiegere
procuraljinius. Abi)atem sane vestrum Petrum,

t.uem nuperad lionorem Dei e1beali Petri, nec non

el vestri ulilitalem monastefii communi voto et con-
niventia elegistis, nos in ejusdem administratione

vegiminis sancto cooperanle Spiritu slabilimus :

quein sic specialem beati Peiri filium specialiicr
tiiligerevolumus, atque ipsi, el per eunvveslro ino-
nasterio possessiones, bona omnia et dignitaies,
quas noslri vobis confirmavere praedecessores, ct

tjuas haclenus locus vester quietehabuissedignosci-
tur, confirmanius. Praecipimus etiam, et staluentes

jienilus interdicimus, ne quis fralrum vestrorum,
aut ulla omnino persoiia occasione Pontii olimabba-
lis in veslra audeal congregalione scaridalu„i susci-
larc. Nam sicut ei nos monaslerium ipsum ex parte
Iieaii Petri et Romanaecommiseramus Ecclesise, ita

ipse- iilud in manu ivostra per qttamdam virgam
.icato Petro et RonvanseEcclesise absque tilla recu-

pcraliouis spe in perpetuttm refulavit. Si quis ergo
cnnlra nostrum inlerdiclum lioc in vestra, quod
absill congregaiione scandalum commovere proe-
sunipserit, Dei et beati Petri atque apostolica. sedis

iinlignaiionem incurret; qui auleni conservator
exstitcrii, et prscdiclo abbati Petro reverenliam de-
bitaiu et obedienliam exbibuerit, omnipotentis Dei
et apostolorum Petri cl Pauli el noslram gratiam,
nec non et peccalorum suorum, Iargienie Domino,
indulgcnliain oblinebit.

Datum Lalerani xn Kal. Novembris, indictione

prima (43).
CXCI.

Ad •canonicos regulares Bernriedenses. — Eorum
insthutum approbnt.

(Anno 1122, Nov. 12.)

[MANSI,Concil., XXI, 211.]
CALIXTUSepiscopus, servus servorum Dei, di-

leciis in Cbristo filiis OTHONIpraeposito, el ejus
fratribtis iu B. Martini ecclesia regularenv vilanv

proressis, tam prsesentibus quanvfuturis in perpe-
luum.

Reiigiosis dcsideriis dignunvest facilem pfsebere
consensum, ut Ddelisdevotio facil.envsorlialur effe-

clum.Eapropter nos lam vestris, quam nobilis viri
Oitonls precibus inclinaii ecclesiam veslram in

A honcrem Domini Salvatoris , el R. Marlini inlra

s cpiscopatunv Augusienscm , iu Ioco tjui dicllur
i Bernried, construclam. in qua sub regiilaris vila?.
i observantia, el cauonici ordinis disciplina, omni-
t poteiiti Domino servire decrevistis, in B. Pclri el
s RomanaaEcciesiaetutelam, prolectionemque susci-

pinvus, et sedis apostolicscpatrocinio communinius.
i Staluiavus eninv ut omnia quse iili, vel ab eodenv

Oltone, et uxore ejus Adelheide.vel ab aliis fidelibus
i de suo jureaut jam collala sunt, aul in poslerum

Iargicnle Domino cunferentur, quieta vobis, vesiris-
: que sticcessoribus, in eadenv religione rnansuris, et

illibata permaneant. Decernimus quoque ul nulli
onvnino hominum liccat eamdem ccclesiam ieniere

perlurbare, aut cjus possessiones auferre, vel ablalas

".retinere, nvinuere , vel icmerariis faiigalionibus
vexare ; sed onvnia inlegre conservcutur, eorum,

pro quoruin suslentatione et giibernaiioiie concessa

sunt, usibus omnimoilis profutura, salva Augiistensis
episcopi reverentia. Prapposiiorum vero libcra et

canonica, maxinie dc eadem, vcl de qnalicuiiqtiQ

spirituali congregaiione, fial electio, et post pro-
fessionem juste exhibiiam, nemini veslrum licent

proptiiim quid liabere, nec sine pnspositi vel con-

gregationis licenlia de clauslro discedefe, ut in

eo, quod assuinpsislis, proposito, largienle Domino

consiaiilcr in perpciuuiu inaiicalis. Advocali eliani
et defeusores cidcm cellse uiiles ab ipsius loci fra--

tribus providcaiilur, etlibereeligantur. Ad indicium

autem peiceplso liujus a Romana ecclesia lilier'.alis,
^1albam cum cingulo et amictu B. Petro in Lalcrancn-

sis palalii capella singulis trienniis persolvelis. Si

qiia ergo in fulurum ecclesiastica saecularisve per-
sona, banc noslrae conslilulionis paginam scicns,
contraeanv temere venire lenlaverit, eic.

D. Calixtus, caiholicsc Ecclesiaeepiscopus.
Datuni Laterani per manum Ilugonis sanctae

Rhmana. Ecclesioe subdiaconi , n Idus Novem-

bris.imiictione prhna, lncarnationis Dominiea.anno

1122, poniificatus auteni domni Calixli papa. II anno

quarlo.
CXCII.

MonasierMS. Eus'achii dc IServestajura omnia et
privilegiaconfirmat. <

(Aimo1122, Nov. 22.)
^

[MCRATORI,Amiq. /•(«/., V, 81S.

CALIXTUSepiscopus, servus servorunv Dei, dilecto

filioGERBERTOabbati Sancii Eustacbii,ejusque sue-

cessoribus regulariler substituendis in perpetuum.
Officii nostri aucloritate debitoqtte compellimnr

pro Ecclesiarum statu salagere, et quaerecle statnta

sunt, stabilire. Tuis igitur, Gerberte dilecte in

Christo fili, precibus anntientes, Beati Eustacbii

monaslerium, cui Deo auclore prsesides, quod ex
• dono Rambaldi comitis, et matris ejus Gislse beato

Petro aposiolo oblatum cst, tanquam juris nosiri

(4S) Quodait pontifex de incommouis et gravami-
nibus quse Cluniacenses penlulerain, id inlelligen-
dum de rei familiaris dilapidatione el injuriis quo_

PATROL, CLXIH.

Cluniaccusi mpnasterio per Ponlium abbatem in- ;
ilic a. fncrant, subsequenti etiam tempore denuo
per eum renovaise.

&0
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loctim, RomanaeEcelesta patrocinio confovcre, at- A

que apostolicse sedis privilegio dccernimus conv-

ivvunire. Universa ergo quiu ex ipsius comitis et

malris cjus donatione, vcl aliorunv virorum Iargi-
tione locus idem juste possidel, auctore Domino,

confirmamus, omniaque perlinenlia in ecclesiis, in

mansis, fundis, casalibus,"domibus alque familiis,
se-rvis originalibus, simulque rebus el possessioni-

bus, el frugibus et aciionibus, nec non aquis, mo-

lendinis, olivetis, vel quidquid in .quibtiscunqueloc':s